1

國立臺南高級商業職業學校

112學年度前導學校第一次工作會議記錄

時  間：112年08月31日16:00

地  點：國立臺南高商 簡報室

主持人：李斐雯教務主任 記錄：李雯倩

壹、 工作報告：

一、 本校112學年度課綱前導學校計畫工作項目A.發展各群科統整與跨域課程，分

別由會計科、觀光科、資處科、廣設科及自然科教師同仁組成教師社群以發展

商管群及設計群之跨域課程。

二、 本學年度課綱前導學校計畫工作項目B.精進專題實作推動跨科合作，由實習主

任與實習組長、各科主任共同擬定競賽計畫，完備競賽事宜，並公告師生知悉。

三、 工作項目C.結合高優區域社群深化分享，112學年度第一學期應辦理111學年度

A2及A3應英科研發完成之「英文繪本賞析與應用」及「英語導覽」跨域課程素

養導向教學及評量分享研習，並邀請區域內學校與會。

四、 各子計畫實施方式及負責科別，如附件(工作計畫書)，請同仁檢視並討論相關

活動、研習期程。計畫過程需動支經費項目於計畫書P.21經費表中明列。

五、 課綱前導學校計畫將於每季末提出成果報告，空白表件請見附件(成果報告書

與附件)，請同仁於活動、研習、課程進行過程中，依工作項目、每一活動、

課程及研習填寫對應欄位，逐步完成；並以季為單位，交由教學組彙整成季成

果報告提交國教署委辦計畫單位。第一季成果傳給教學組彙整之日期預計為

112/10/23。

六、 計畫執行經費，相關組長、科主任已授權，其他未兼任行政職務教師同仁有動

支經費之需求，請向教學組提出，由教學組協助相關請購流程之進行。

貳、 討論事項：

案由一：112學年度課綱前導學校計畫工作項目 A.發展各群科統整與跨域課程執行分

工及計畫行事曆，提請討論。

2

說明：

一、 本學年度課綱前導學校計畫工作項目A.發展各群科統整與跨域課程分列A1、A2

及A3等三個工作項目，詳細實施方式及內容，如附件(工作計畫書)。

二、 A1項目量化指標為產出至少1科目之跨域課程，本校預計發展之科目為會計科

與觀光科合作之「府城創意行銷企畫」課程。

三、 A2項目量化指標產出為111學年度所完成之統整、跨域課程各科目各一單元實

務導向教學教案(含評量)，教案應規畫數位學習內容(含教材)、實施方法、評

量或實施週次(1科目至少1件)。預計以111學年度已研發之資處科與廣設科

「網頁設計」、廣設科與自然科「在地生態創藝」兩門課程研發示例。

四、 A3項目量化指標產出為111學年度所完成統整、跨域課程19項議題融入教學教

案(含評量)至少4件教案，教案應規畫數位學習內容(含教材)、實施方法、評

量或實施週次(1科目至少2件教案，各科目任選單元融入，須含國際教育議題、

安全教育議題各1件，其餘教案選不同議題融入)。預計以111學年度已研發之

資處科與廣設科「網頁設計」、廣設科與自然科「在地生態創藝」兩門課程研

發示例。

五、 上列工作項目實施計畫、內容及相關教師同仁，如附件。請計畫工作項目負責

人員共同討論計畫行事曆並填入雲端行事曆中。

六、 計畫中預計辦理協同教學項目，因計畫之授課鐘點費為支應教師減授鐘點費不

得支應協同教學鐘點費，故以編列工作費方式支應。

決議：照案通過。

案由二：針對 112 學年度課綱前導學校計畫工作項目 B.精進專題實作推動跨科合作

之執行內容與目標，提請討論。

說明：

一、 B1項目執行目標為辦理校內專題實作及創意競賽初賽至少1場，成果報告須繳

交初賽辦法。

二、 B2.1項目執行目標為報名參加群科中心專題實作及創意競賽複賽，每校至少2

件跨群科學生合作之作品，成果報告須繳交複賽報名表與群科中心頒發之教師

指導證明。

三、 B2.2項目執行目標為學生入圍教育部主辦全國高級中等學校專業群科專題實作

3

及創意競賽決賽至少1件作品，成果報告須繳交決賽報名表與教育部頒發之教

師指導證明。

四、 B3.1項目執行目標為每校至少一科別參考國教署提供之教材實施專題實作先導

課程，112學年第一學期由「會計科」試行專題實作先導課程3周，提出主題與

報告(參考專題實作先導課程說明手冊P.25)。

決議：照案通過。

案由三：針對 112 學年度課綱前導學校計畫工作項目 C.結合高優區域社群深化分享

之執行內容，提請討論。

說明：

一、 112學年度第一學期C1項目執行目標為辦理111學年度A2及A3研發完成之「英文

繪本賞析應用」、「英語導覽」跨域課程素養導向教學及評量分享研習區域交流

分享或成果推廣1場。(成果報告須繳成果分享簡報)

決議：照案通過。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：17:10

4

活動/會議照片

李斐雯主任主持會議 由教學組進行工作報告

教師討論計畫執行內容 教師討論成果報告書與附件格式